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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr. Serial 000043

LEJE
PER PERDORIM BURIMI UJOR NENTOKESOR
Nr./9 2 Prot., dat€25/b3/ 2522

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr.3, daté 17.03.2022

Emri i individit/subjektit: “BOCI 2020”sh.p.k
I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NIPT): 1826142028

Baseni Ujor:SHKUMBIN

Qarku: ELBASAN

Bashkia/ Njésia administrative: Elbasan ,Nj.A TREGAN

Koordinatat: X=506378.3, Y=4544022.3, Z=166 m.m.n.d (KRGJSH)

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér té cilin do t& pérdoret uji : ujéra termale

Prurja mesatare Qmes=0.5 I/s

Prurja ekologjike Qeko=0.5 I/s

Sasia e ujit q& jepet pér pérdorim: 0.3 Vs

Veéllimi 1 rrjedhés sé kthyer (nése ka):0.0003 m’s

Vendi ku do té shkarkohet rrjedha e kthyer:Pérroi Treganit

Vendi i shkarkimit t& ujérave té pérdorura:Pérroi Treganit

Sipérfagja e tokés, me té cilén lidhet p&rdorimi i ujit (né rastin e ujitjes): nuk ka
Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka):Periudha e pérdorimit do té jeté gjaté gjithé
vitit.

Periudha e vlefshmérisé: 16.10.2022

Hyrja né fugi:Pas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve
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Kushtet ¢ posacme té lejes pér pérdorim burimi ujor néntokésor.

Té pérdoré ujérat n& ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos démtuar
mjedisin;

Té pérdorg ujérat vetém pér qéllimet, pér t& cilat i Eshté dhéné leja;

T& paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat ng lidhje me pérdorimin e ujit;

T¢ instalojé, ose t€ lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s& ujit t& pérdorur, ng
pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit t& burimeve ujore;

TE regjistroj& véllimin ditor t& vjit t& pérdorur, pérfshiré dhe rrjedhén e kthyer, n& njé
regjistér t€ posag&m dhe t& raportojé ¢do 3 muaj prané AMBU-sg;

Né rastin ¢ shfrytézimit t& burimit ujor pér hidroenergji, t€ instalojé njé stacion
hidrometrologjik, pér matjen e prurjeve ditore, né njé distancé jo mé& shumeé se 150 m
poshté ¢do vepre marrjeje dhe t& dhénat t’i raportojé ¢do 3 muaj prang AMBU-s&;

T& japé t& dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa herg q& i kérkohet nga organet e
ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

Leja nuk mund ti transferohet njé subjekti tjetdr, pa miratimin e¢ organeve t&
administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;

Té respektojé kushtet e mbrojtjes s& mjedisit dhe t& rrethojé sipas projektit brezat sanitaré
t& mbrojtjes.

Té bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése t&
wjit.

Té& lejoj& rrjedhén ekologjike, sipas specifikimeve né leje apo autorizim.

T€ sigurojé marrjen e menjéhershme t&¢ masave dhe veprimeve pér t&¢ minimizuar, ose
parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor né rast t& njé aksidenti, apo incidenti.

T& kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthej& mjedisin ujor né gjendjen e méparshme.

T€ mos cénojé faunén dhe florén ujore e tok&sore dhe t& marré masa pér mbrojtien e
specieve t& rralla;

Té€ sigurojé, nga pik8pamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t& mundésuar pérdorimin e
burimit ujor nga subjekte t& tjeré pér sasiné e papérdorur.

T& zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtaring t& pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore.



